
 
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1905/2014 
 
 

Dodatek č. 16 
rozvrhu práce pro rok 2014  

 

S účinností od 1.10.2014 se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto:  

 

1/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě)  se 
rozvrh práce mění takto: 

a) v bodě I. písm. i) se doplňují senáty 21C, 21Nc, 121C 
b) stávající text pod písm. k) a pod písm. l) se vypouští 
c) text pod písm. m) se nově označuje písm. k) a v textu se dále opravuje označení 

písm. k) na písm. j). 
 

  
Odůvodnění : 

Od data 1.10.2014 bude zastaven občanskoprávní nápad do senátů soudkyně JUDr. Zory 
Šmolkové, která bude od 1.1.2015 na dobu 6 měsíců dočasně přidělena k NSS v Brně. 
Zrušuje se původně plánovaný mimořádný nápad do senátu nově jmenované soudkyně Mgr. 
Zuzany Walderové, a to s ohledem na stáž soudkyně Mgr. Šárky Bokůvkové u KS v Ostravě 
od 1.11.2014, když po tomto datu bude nutno řešit její zástup v nevyřízených věcech. 
  
 
2/ V části Občanskoprávní úsek – soudní odd ělení se rozvrh práce mění takto: 

a) v bodě III. se text pod písm. f) označuje písm. i) 
b) v bodě III. se doplňuje písm. f) s tímto textem: do senátů Mgr. Jaroslavy Schmidtové, 

JUDr. Lukáše Holendy a JUDr. Zory Šmolkové se zařazuje Mgr. Lena Šašinková 
c) v bodě III. se doplňuje písm. g) s tímto textem: do senátů Mgr. Hany Rejhonsové, 

Mgr. Aleny Tenglerové a Mgr. Jitky Kulichové se zařazuje Bc. Lada Hrabalová 
d) v bodě III. se doplňuje písm. h) s tímto textem: do senátů JUDr. Hany Langové, 

JUDr. Jitky Pěnkavové a Mgr. Zuzany Walderové se zařazuje Mgr. Soňa Krišková 
e) v bodě III. se v písmenu a) a v písm. i) vypouští Mgr. Šárka Bokůvková 
f) v bodě III. se v písmenu a) vypouští Mgr. Alena Tenglerová 
g) v bodě III. se v písmenu b) vypouští JUDr. Jitka Pěnkavová a Mgr. Jaroslava 

Schmidtová 
h) v bodě III. se v písmenu c) vypouští JUDr. Hana Langová a JUDr. Lukáš Holenda 
i) v bodě III. se v písmenu d) vypouští JUDr. Zora Šmolková a Mgr. Jitka Kulichová 
j) v bodě III. se v písmenu e) vypouští Mgr. Hana Rejhonsová 
k) v bodě III. poslední větě se text „pod písmeny a) – e) či f)“ nahrazuje textem „pod 

písmeny a) – h) či i)“  
l) u VSÚ Denisy Marklové se vypouští zástup VSÚ Bc. Petr Kuś   

 
Odůvodnění: 

Od data 1.10.2014 ke zdejšímu soudu nastupují noví členové realizačního týmu projektu EU, 
kteří budou činit úkony v agendě soudců úseku občanskoprávního. Za tímto účelem byly 
vytvořeny nové skupiny tak, že došlo ke snížení počtu soudců připadajících na jednoho VSÚ 
či člena realizačního týmu. Současně je reagováno na ukončení dlouhodobé pracovní 
neschopnosti VSÚ Denisy Marklové, kdy VSÚ Bc. Petr Kuś bude do budoucna vyřizovat 
agendu Sd.  
 
 



3/ V části Úsek poz ůstalostní agendy, soudních úschov a umo řování listin  se vkládá 
bod VII. tohoto znění: VSÚ Bc. Petru Kuśovi  se přidělují k vyřízení věci soudních úschov 
sp.zn. 99 Sd 2001/2010 až 99 Sd 5000/2010, ve kterých dosud nebylo rozhodnuto o vydání 
předmětu úschovy. V případě nepřítomnosti VSÚ Bc. Petra Kuśe ho zastupuje ve věcech s 
lichou spisovou značkou VSÚ Jana Stočková a ve věcech se sudou spisovou značkou VSÚ 
Daniela Vjačková. 

 
Odůvodnění: 

Vzhledem ke skutečnosti, že VSÚ Petr Kuś již téměř zpracoval v agendě Sd jemu přidělené 
věci k vyřízení a odpadla potřeba jeho zastupování v senátech VSÚ Denisy Marklové na 
úseku občanskoprávním, byly mu za účelem rovnoměrného vytížení VSÚ daného úseku 
přiděleny k vyřízení další věci agendy Sd.  
 
 
4/ V části Pravidla pro rozd ělení p řísedících jmenovaných pro okresní soud , se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že 
ze seznamu p řísedících pro senát 10 T se vypouští p řísedící Ing. Miroslav Sýkora.  
Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune.  
 

Odůvodnění: 
V části „Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud“ došlo k vypuštění 
zmíněného přísedícího ze senátu 10T, neboť zmíněný přísedící zemřel dne 30.7.2014, 
kterážto informace byla sdělena vedení soudu dne 9.9.2014. Okamžikem vyhlášení dodatku 
tedy nebude jmenovaný nadále v seznamu přísedících pro citovaný senát figurovat. 
  
 
5/ V části Trestní úsek se upravuje text poslední věty bodu IV tak, že se doplňuje senát 12T 
mezi senáty, kde se věci velkého rozsahu nepřidělují. 
 
6/ V části Trestní úsek se upravuje text předposlední věty bodu V tak, že se doplňuje senát 
12T mezi senáty, do kterých se vazební věci nepřidělují. 
 

Odůvodnění: 
Body 5/ a 6/ dodatku je reagováno na žádost soudce o přeložení k jinému soudu. 
 
 
7/ V části Trestní úsek – soudní odd ělení se doplňuje u vedoucí kanceláře Elišky 
Ondráčkové – po dobu MD VK zastupuje Martina Mihalová a zástup VK vykonává Bc. 
Helena Chalupová. 

 
Odůvodnění: 

Vedoucí kanceláře Eliška Ondráčková nastoupila na mateřskou dovolenou na dobu od 22.9. 
do 30.11.2014. 
 

8/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční se v bodě IX. slova „Vyšší soudní úřednice 
a soudní tajemnice“ nahrazují slovy „Vyšší soudní úřednice, soudní tajemnice a asistentka 
soudce Mgr. Martina Tesaříková“. 

 
9/ V části Exekuční úsek - soudní odd ělení : 

a) se v prvním řádku se slova „vyšší soudní úředník“ mění na „vyšší soudní úředník, 
asistent soudce“. 

b) v senátech 52E, 52EXE, 52Nc se „Mgr. Michaela Mžiková“ mění na : „Mgr. Martina 
Tesaříková“. 



 
Odůvodnění: 

Bod 8/ a 9/ zpřesňuje zástup vyšších soudních úřednic s tím, že nadále dříve vyšší soudní 
úřednice Mgr. Martina Tesaříková bude vykonávat funkci asistenta soudce JUDr. Tomáše 
Havelka, přičemž bude nadále v senátech 52E, 52EXE a 52Nc vykonávat úkony, které 
v jiných exekučních senátech činí vyšší soudní úřednice či soudní tajemnice. 
 
 
10/ V části Opatrovnický úsek  v bodě VI. na konci se doplňuje věta „Soudní tajemnice 
Monika Neradová činí úkony při zhlédnutí posuzovaného dle pokynů příslušného soudce“. 
 

Odůvodnění: 
Tento bod upravuje realizaci zhlédnutí posuzovaných osob soudem, které bude provádět na 
základě pověření soudní tajemnice Monika Neradová (která také vykonává funkci soudní 
vykonavatelky).  

 

 
V Ostravě dne 29.09.2014 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 
 
 
 
 
 
 


